CE1N4463de
2016-08-16 Building Technologies
4463
Acvatix™
Dreiwegventile mit
Aussengewinde, PN 16
VXG41..
 Gehäuse aus Rotguss CuSn5Zn5Pb2

VXG41..01 Dreiwegeventile für die Verteilung bzw. Zufuhr von Kaltwasser in den
Speicher oder Wärmeübertrager für die Warmwasserbereitung in der Trinkwasser-
Installation.
2/10
Siemens Dreiwegventile mit Aussengewinde, PN 16 CE1N4463de
Building Technologies 2016-08-16
Typenübersicht
Typ / Art.-Nr. DN kvs Sv
[m3/h]
 VXG41.1301 1)
15
1,6
> 50
 VXG41.1401 1) 2,5
VXG41.15 VXG41.1501 1) 4,0
VXG41.20 VXG41.2001 1) 20 6,3
> 100
VXG41.25 VXG41.2501 1) 25 10
VXG41.32 VXG41.3201 1) 32 16
VXG41.40 VXG41.4001 1) 40 25
VXG41.50 VXG41.5001 1) 50 40
1) Diese Typen sind serienmässig mit dichtem Bypass ausgerüstet. DVGW geprüft für DVGW
Anwendungen nach Trinkwasserverordnung 2001. Für Mediumstemperaturen bis 90 °C.
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5...30 °C) durch das voll geöffnete Ventil (H100) bei einem

Verschraubungen erforderlich ist, sind bauseitig zu beschaffen.
Verschraubungen
10/10
Siemens Dreiwegventile mit Aussengewinde, PN 16 CE1N4463de
Building Technologies 2016-08-16
Ersatzteile
Bestellnummern für Ersatzteile
Stösseldichtung
Ventiltyp DN
43
63
Z0
2
VXG41.1301 15 74 284 0047 0
VXG41.1401 15 74 284 0047 0
VXG41.15 15   4 284 8874 0
VXG41.1501 15 74 284 0047 0
VXG41.20 20   4 284 8874 0
VXG41.2001 20 74 284 0047 0
VXG41.25 25   4 284 8874 0
VXG41.2501 25 74 284 0047 0
VXG41.32 32   4 284 8874 0
VXG41.3201 32 74 284 0047 0
VXG41.40 40   4 284 8874 0
VXG41.4001 40 74 284 0047 0
VXG41.50 50   4 284 8874 0
VXG41.5001 50 74 284 0047 0
Revisionsnummern
Typ Gültig ab
Rev.-Nr.
Typ Gültig ab